MACAÉ, 23 DE JULHO DE 2021 • EDIÇÃO 289 • ANO II 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CENTRAL DE COBRANÇAS – ADM. OPERACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 1792/2021

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a Lei
Complementar nº 282/2018, Art. 409, parágrafo único, vem pelo presente publicar o ato
da baixa de ofício nos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE BAIXA DE ALVARÁ POR
OFÍCIO, arquivamento dos autos:

MP PARK PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME Processo nº 100563/2016
ABREU MAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Processo nº   33931/2018
EL SHADAY DE MACAÉ MAT. CONST. LTDA ME Processo nº 100183/2017
MAPLO CENTRO DE APERF. CONS. TÉC. EQUIP.
OPERAÇÕES ONSHORE E OFFSHORE LTDA Processo nº   18459/2011
JOCIMAR HENRIQUE    Processo nº 500266/2015
H L TOOLS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  Processo   nº 19595/2013
COMMERCIAL DIVER SERVIÇOS
SUBAQUATICOS LTDA   Processo   nº 25552/2016
ALVES & GUIMARÃES LOC DE VEÍCULOS LTDA Processo   nº 19724/2012
H B RAMOS BAR, LANC. E CHOPERIA LTDA – ME Processo   nº 14537/2013
M R DA COSTA FARMÁCIA TOTAL ME  Processo   nº 27810/2013
D C S MOURA ME    Processo   nº   7369/2014
AGNALDO DE JESUS VIANA   Processo   nº 31877/2014
FIBRAUTO ISOLAMENTOS E SERVICOS LTDA Processo   nº 36507/2014
A G DOS SANTOS FILHO SERVIÇOS – ME  Processo   nº 15368/2015
DÉBORA MARINHO BARROS   Processo nº 500507/2017
DRIELLI SOARES RIBEIRO   Processo nº 500919/2015
ANA ELEDI LOURENCO JULIO   Processo nº 501406/2015
LUIZ CARLOS COSTA DE MACEDO – ME  Processo   nº 21394/2016
INST. BRASIL ESTADOS UNIDOS DE MACAE LTDA Processo   nº 38001/2016
BRASIF S/A EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO Processo nº 100172/2016
LEILA SILVA BATISTA DE OLIVEIRA PIMENTA  Processo nº 501100/2014
H B RAMOS BAR, LANC. E CHOPERIA LTDA – ME Processo   nº 14667/2013

Macaé-RJ, 22 de julho de 2021

CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CENTRAL DE COBRANÇAS – ADM. OPERACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 1793/2021

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a Lei
Complementar nº 282/2018, Art. 409, parágrafo único, vem pelo presente publicar o ato
da baixa de ofício nos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE BAIXA DE ALVARÁ POR
OFÍCIO, arquivamento dos autos:

R. M. S. DE MACAE TRANSPORTE LTDA  Processo nº     9402/2020
ELIEZER FARIA GABI   Processo nº 100002/2020
FRANCISCO CESAR PINHEIRO PROENÇA  Processo nº 100053/2020
VÍTOR DOS SANTOS FREITAS   Processo nº 100004/2020
ENOQUE DE ALMEIDA PANI   Processo nº 100005/2020
LETICIA DE ANDRADE COSTA OUVERNEY  Processo nº 100006/2020
JIMES FERNANDES DE ANDRADE  Processo nº 100007/2020
ANE ARAÚJO RAMALDES   Processo nº 100008/2020
GILMAR MORAES VIANA   Processo nº 100009/2020
KEROLYN MARTINS SIMÕES   Processo nº 100010/2020
AQUILES DA SILVA PINTO   Processo nº 100160/2021
MARCELA RAMOS VIEIRA CARVALHO  Processo nº 100161/2021
PABLO FRANCA FERRÃO   Processo nº 100162/2021
FERNANDA MONTEIRO ANCHIETA  Processo nº 100163/2021
FABIANO DE JESUS LOUREIRO  Processo nº 100165/2021
JOSÉ GERALDO CHAVES SALES  Processo nº 100166/2021
ANTONIO ALEXANDRINO DE CASTRO  Processo nº 100167/2021
PAOLA CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO PIRES  Processo nº 100168/2021
FÁBIO VIANA DIAS    Processo nº 100169/2021
THIAGO MARTINS VIEIRA   Processo nº 100170/2021
CAMILLA MARQUES REMELI   Processo nº 100171/2021
ANA RIBEIRO MATOS   Processo nº 100172/2021
ROSANGELA DA SILVA   Processo nº 100173/2021
STAP - SERVIÇO DE TREINAMENTO
E APERFEIÇOAMENTO  M.E.I   Processo nº 100174/2021
JUSSARA MARIA DOS ANJOS   Processo nº 100175/2021

STANLEY DE SOUZA DE AVILLA  Processo nº 100176/2021
LUCAS DE SOUZA BARRETO BRAGA  Processo nº 100177/2021
RENATA TAVARES DANTAS NEVES  Processo nº 100178/2021
RAISSA CHRISTINA GOMES SILVA RAMOS Processo nº 100179/2021
JULIANA AMIUNE CAMARGO OSORIO  Processo nº 100180/2021
IVAN GOMES DE SOUZA   Processo nº 100182/2021
ADRIANA BATISTA DE SOUZA MOREIRA  Processo nº 100041/2021
EDSON ALMEIDA CARDOSO   Processo nº 100044/2021
SANDRA VALERIA BALBINA   Processo nº 100049/2021
ANDERSON DA COSTA MADEIRA  Processo nº 100050/2021
BRUNO FONSECA OLIVEIRA FRAGOSO  Processo nº 100052/2021
DEBORA MARIA F. GONÇALVES MARTINS  Processo nº 100053/2021
HELENA DOS SANTOS DA SILVA  Processo nº 100055/2021
ANTONIA DE CASSIA MORAIS F. GARROS  Processo nº 100056/2021
MARIANE WERLING GARCIA   Processo nº 100057/2021
MARLON LUCAS DA SILVA AMANCIO  Processo nº 100058/2021
ELIVELTON LOZER FRACALOSSI RIBEIRO  Processo nº 100059/2021
CLAUDIANE OLEGARIA PESSANHA  Processo nº 100060/2021
SHEILA DOS SANTOS GONCALVES  Processo nº 100061/2021
PAULO SÉRGIO RIBEIRO DOS SANTOS  Processo nº 100062/2021
IGOR MORAES MOURA   Processo nº 100063/2021
MICHELLE DANIEL RODRIGUES SILVA   Processo nº 100064/2021
JOÃO BATISTA GASPAR DE OLIVEIRA  Processo nº 100065/2021
EDMILSON DE SOUZA   Processo nº 100067/2021
JULIO CÉSAR DE ALMEIDA PEIXOTO  Processo nº 100068/2021

Macaé-RJ, 22 de julho de 2021

CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0497/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para
Registro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo ob-
jeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando
o objeto em favor da empresa TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA, vencedora
do item no 01, no valor total de R$33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Macaé, 22 de julho de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0728/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), RATIFICO a contratação POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, que tem como objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE PALESTRA COM
INTUITO DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL QUE POSSA
CONCEDER APOIO TÉCNICO LEGISLATIVO E PARLAMENTAR PARA ATENDER
À CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, com valor total de R$6.000,00 (seis mil reais)
em favor de JOÃO BATISTA DA SILVA.

Macaé, 12 de julho de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE